
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

                                     ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

    Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε 

ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ)                     

ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21    Μαρούσι 14.06.2018                                                                                   

Τμήμα Διοικητικών Υποθέσεων                                              Αριθ. Πρωτ.: Δ/846                                      

Πληρ.: Νίκη Κυριακοπούλου 

Τηλ.: 210-2896720 

                                                                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Οριστικοποίηση εκλογικών καταλόγων για τη διενέργεια εκλογών για το 

αξίωμα του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Εκπαιδευτικών 

Πολιτικών Μηχανικών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.  

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ. Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμών ……και 

άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής 

Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της Σ.Ε.Λ.Ε.Τ.Ε.  

2. Του Π.Δ. 101/2013 (ΦΕΚ 123/ τ. Α΄) «Κατάργηση, συγχώνευση, μετονομασία 

Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 

Εκπαίδευσης ( Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 «Ασυμβίβαστα – Αναστολή καθηκόντων» του ν. 

4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 

διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

5. Την αριθμ. Δ/ Δ/810/6.6.2018 Προκήρυξη του Προέδρου της Δ.Ε.  διενέργειας 

εκλογών για το αξίωμα του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Εκπαιδευτικών Πολιτικών Μηχανικών. 

6. Την αριθμ. Δ/819/8.6.2018 απόφαση του Προέδρου της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. με 

θέμα: «Έγκριση εκλογικών καταλόγων για τη διενέργεια εκλογών για το αξίωμα του 



Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Πολιτικών 

Μηχανικών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

8. Tην υπ΄ αριθ. 144363/Ζ1/01.09.2017 (ΑΔΑ:Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ) εγκύκλιο του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ζητήματα οργάνων 

διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».  

9. Την υπ΄ αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄ 3255) Υπουργική Απόφαση, με θέμα: 

«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 

μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 

εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων 

και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 

4485/2017 (Α’ 114)» και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 2 {ΚΕΦ. Α’}.  

10. Την υπ’ αριθ. 191014/Ζ1/07.11.2017 (Β’ 3969) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄3255) Υπουργικής Απόφασης 

με θέμα: «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 

μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 

εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων 

και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 

4485/2017 (Α’ 114)».  

11. Την αριθμ. 54591/Ζ1/01.04.2016 (ΦΕΚ 191/ΥΟΔΔ/11.04.2016) απόφαση της   

Αναπληρώτριας  Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Οριστικοποιούμε τους εκλογικούς καταλόγους για τη διενέργεια εκλογών για το 

αξίωμα του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Εκπαιδευτικών 

Πολιτικών Μηχανικών, ως ακολούθως:  

 

ΠΡΩΤΗ ΟΜΑΔΑ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ  

ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π.  

1. Λυμούρη Κωνσταντίνα, Καθηγήτρια Εφαρμογών  

2. Βαξεβανέρης Χαράλαμπος, Καθηγητής Εφαρμογών 

3. Καλαντζάκης Παναγιώτης, Καθηγητής Εφαρμογών  

4. Αντωνόπουλος Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής  

5. Πλεύρης Ευάγγελος, Επίκουρος Καθηγητής  

6. Γεωργούσης Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

7. Αστερής Παναγιώτης,  Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 



8. Στεργιόπουλος Βασίλειος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας  

9. Σωτηροπούλου Αναστασία, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας  

 

ΔΕΥΤΕΡΗ ΟΜΑΔΑ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ  

 ΜΕΛΗ Ε.ΔΙ.Π.  

1. Κωνσταντακάτος Γεράσιμος  

2. Πασσά Δήμητρα 

3. Σιορίκης Βασίλειος 

4. Χριστόπουλος Βασίλειος 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον Ιστότοπο του Ιδρύματος.  

 

                                                                 Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.  

 

 

                                                                       Καθηγητής Ιωάννης Σαριδάκης  

 

 

Κοινοποίηση (ηλεκτρονική αποστολή)  

1. Γραμματεία Τμήματος 

2. Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος  

3. Μέλη ΕΔΙΠ του Τμήματος  

 

 

 

 

 


